

## **Democratic Eyewear Lyngby ApS**

**Lyngby Hovedgade 35  
2800 Kongens Lyngby**

**CVR-nr. 43 20 86 16**

## **Årsrapport for 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 31/05 2023

---

Thomas Falck  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 14. april - 31. december 2022	11
Balance pr. 31. december 2022	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Democratic Eyewear Lyngby ApS  
Lyngby Hovedgade 35  
2800 Kongens Lyngby

CVR-nr.: 43 20 86 16  
Regnskabsperiode: 14. april - 31. december 2022  
Stiftet: 14. april 2022  
Hjemsted: Lyngby-Taarbæk

### Direktion

Stig Engelbreth Hansen, direktør  
Lone Susanne Lorentzen, direktør  
Thomas Falck, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive optikervirksomhed med salg af optikerprodukter, herunder briller og kontaktlinser samt anden hermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 652.974, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en negativ egenkapital på kr. 612.974.

Selskabet er på nuværende tidspunkt omfattet af de danske kapitaltabsregler, jf. selskabslovens § 119. Kapital forventes reetableret ved fremtidig indtjening og/eller ved kontant kapitalforhøjelse.

Der henvises i øvrigt til note 1.

Ledelsen anser årets resultat som forventet og forventer at det kommende år udviser et mindre overskud.



**Resultatopgørelse 14. april - 31. december 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>(288.530)</b>
Personaleomkostninger	2	<u>(456.020)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>(744.550)</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	<u>(65.791)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(810.341)</b>
Finansielle omkostninger	4	<u>(23.439)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(833.780)</b>
Skat af årets resultat	5	<u>180.806</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(652.974)</u></b>
Overført resultat		<u>(652.974)</u>
		<b><u>(652.974)</u></b>

**Balance pr. 31. december 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.
<b>Aktiver</b>		
Indretning af lejede lokaler	6	<u>918.189</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u><b>918.189</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>918.189</b></u>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>196.475</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>196.475</b></u>
Andre tilgodehavender		106.611
Udskudt skatteaktiv	7	157.092
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		<u>23.714</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>287.417</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>11.196</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>495.088</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><b>1.413.277</b></u>

**Balance pr. 31. december 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.
<b>Passiver</b>		
Virksomhedskapital		40.000
Overført resultat		(652.974)
<b>Egenkapital</b>		<u><b>(612.974)</b></u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		59.811
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.948.442
Anden gæld		17.998
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>2.026.251</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>2.026.251</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><b>1.413.277</b></u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1	
Eventualforpligtelser	8	

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 14. april 2022	0	0	0
Årets resultat	0	(652.974)	(652.974)
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	40.000	0	40.000
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>40.000</b>	<b>(652.974)</b>	<b>(612.974)</b>



## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har tabt mere end 50% af anpartskapitalen, hvorved selskabet er omfattet af kapitaltabsreglerne.

Selskabet har siden stiftelsen været i en opstartsfasen. Det er selskabsledelsens forventning, at selskabet indenfor de kommende år vil kunne reetablere egenkapitalen via egen indtjening.

Selskabets ene anpartshaver, Democratic Eyewear A/S, har givet tilsagn om, at stille den nødvendige likviditet til rådighed, således selskabet kan fortsætte driften det kommende år. Søtteerklæringen løber frem til- og med 31.12.2023.

På den baggrund aflægges årsregnskabet med fortsat drift for øje.

	<b>2022</b>
	kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>	
Lønninger	452.328
Andre omkostninger til social sikring	3.692
	<b>456.020</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>
<b>3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>	
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>65.791</u>
	<b>65.791</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>
	kr.
<b>4 Finansielle omkostninger</b>	
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	16.719
Andre finansielle omkostninger	<u>6.720</u>
	<u><b>23.439</b></u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>	
Årets aktuelle skat	(23.714)
Årets udskudte skat	<u>(157.092)</u>
	<u><b>(180.806)</b></u>
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>	
	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Kostpris 14. april 2022	0
Tilgang i årets løb	<u>983.980</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>983.980</u>
Af- og nedskrivninger 14. april 2022	0
Årets afskrivninger	<u>65.791</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>65.791</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u><b>918.189</b></u>

## Noter til årsrapporten

	<b>2022</b>
<b>7 Hensættelse til udskudt skat</b>	kr.
<b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>	
Materielle anlægsaktiver	29.679
Skattemæssigt underskud	(186.771)
Overført til udskudt skatteaktiv	157.092
<b>Udskudt skatteaktiv</b>	
Opgjort skatteaktiv	157.092
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>157.092</b>

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Democratic Eyewear A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2022 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.